[image: image1.wmf]

	REQUERIMENTO Nº 023/2017

AUTORIA: VEREADORA RENATA FRANCO E VEREADORES CICERO DOS SANTOS, MILTON SOARES, DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO E GILBERTO VIEIRA DE MELO.

Senhor Presidente,
Requeremos, ouvido o soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, o encaminhamento a esta Casa de Leis do 0plano de trabalho referente aos recursos recebidos via emenda parlamentar, para aplicação na Unidade Descentralizada da Fundação Centro de Reabilitação “Dom Aquino Corrêa”, nesta cidade.

                                                  JUSTIFICATIVA
Os Vereadores, no desempenho das funções que são inerentes ao Poder Legislativo, devem munir-se de informações para proceder ao acompanhamento, controle e fiscalização das ações governamentais. No caso em tela, trata-se de ter em mãos, para conhecimento e acompanhamento, o plano de trabalho que se refere aos recursos recebidos, via emenda do Senador Blairo Maggi, no montante de R$314.000,00, para aplicação no Centro de Reabilitação.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 3 de abril de 2017.

VER. RENATA FRANCO

VER. CICERO DOS SANTOS                  VER. MILTON SOARES

VER. DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO      VER. GILBERTO V. DE MELO

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2017                _________________________

                                                                                                                                          Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2017

Presidente  ________________________________

                                       Ver. Wagner Tavares da Cunha

_1548496608.unknown